



Til Børne- og Ungdomsudvalget

18-08-2016

Sagsnr.
2015-0236516

Valg af Strandvejsskolen som kompetencecenter for læring og it

Dokumentnr.
2015-0236516-23

Udvalget besluttede 24.2.2016 at oprette et syvende kompetencecenter på skoleområdet for læring og it. Alle skoler har haft mulighed for at tilkendegive, om de var interesserede i opgaven, og fem har budt ind på den. Direktionen har på baggrund af tilkendegivelserne og forvaltningens samtaler med de interesserede skoler valgt Strandvejsskolen som kompetencecenter for læring og it.

Skolen er valgt ud fra en helhedsorienteret faglig analyse af bl.a. skolens viden indenfor feltet, faglige resultater primært indenfor feltet samt formidlings- og vejledningskompetencer.

Strandvejsskolen gør en stor indsats for at integrere læringsplatformen i lærernes planlægnings-, vidensdelings- og evalueringskultur og benytter i vidt omfang Office 365. De er optagede af at integrere it i undervisningen og måden at arbejde på – hvor det giver mening pædagogisk. Skolen har lang erfaring med at uddanne mediepatruljer, hvor elever får styrket deres it-kompetencer, så de kan hjælpe andre elever (og lærere). Skolen har samtidig mange vejledere, som vil kunne indgå i kompetencecenteret og er meget aktive i bl.a. kommunens netværk for vejledere.

Kompetencecenteret for læring og it vil følge samme koncept som de seks øvrige kompetencecentre, jf. sag til efterretning d. 24.2.2016 om valg af disse. Kompetencecentrenes understøttelse af de øvrige skoler kan variere fra et enkeltarrangement til en længerevarende, gennemgribende indsats. Kompetencecenteret aftaler omfanget af opgaven i dialog med den skole, der skal understøttes. Der udarbejdes en funktionsbeskrivelse for kompetencecenteret, der nærmere fastlægger centerets opgaver. Kompetencecentrenes indsatser knyttes sammen med support- og ledelsesdialogen og forvaltningens øvrige supportindsatser.

Forvaltningen vil årligt følge op på brugen af kompetencecenteret baseret både på kvantitative data om skolernes brug af centeret samt en formativ evaluering på baggrund af en tilbagemelding fra de skoler, der har modtaget kompetencecenterets support.

Fagligt Indhold og Kvalitet

Gyldenløvesgade 15
1600 København V

E-mail
sannan@buf.kk.dk

EAN nummer
5798009371201

www.kk.dk